
Strana 1 (celkem 2)      
 

                      
                              

Stavební úpravy ZŠ a MŠ Křižanov – výukové pomůcky 
 

   

 

Dodatek č. 1  
ke kupní smlouvě uzavřené dne 7. 1. 2020 

ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen 
„Občanský zákoník“) 

 
I. 
  

Kupující: Městys Křižanov 

adresa a sídlo: Benešovo náměstí 12, 594 54 Křižanov 

zastoupený: Ivo Klimeš, starosta 

telefon: 725 101 262 

e-mail: starosta@krizanov.cz  

IČ: 00294616 

DIČ: CZ00294616 

Dále jen: „Kupující“ 

 
a 
 

Prodávající: Z+M Partner, spol. s r.o. 

právní forma: společnost s ručením omezeným 

sídlo: Valchařská 3261/17, 702 00 Ostrava 

zastoupený: Davidem Ševčíkem – jednatelem 

telefon: +420 734 782 666 

e-mail: pavel.peterek@zmgroup.cz  

IČ: 26843935 

DIČ: CZ699003336 

Bankovní spojení: KB 

Číslo účtu: 115-9759090217/0100 

Plátce DPH: ANO 

Datová schránka: i9uch3j 

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 40340.  

Dále jen: „Prodávající“ 

 
Kupující a Prodávající společně dále jen „Smluvní strany“ nebo každý samostatně jen „Smluvní strana“. 
 
Uvedení zástupci obou Smluvních stran prohlašují, že podle zákona, stanov, společenské smlouvy nebo 
jiného obdobného organizačního předpisu jsou oprávněni tento Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě (dále jen 
„Dodatek“) podepsat a k platnosti Dodatku není třeba podpisu jiné osoby, a že na jejich straně jsou splněny 
všechny podmínky a předpoklady k platnému uzavření tohoto Dodatku.  
 

 
II. 

Předmět Dodatku 
 

1. Předmětem tohoto Dodatku je skutečnost, že během dodávky učebních pomůcek, které jsou předmětem 
smlouvy definovaným uzavřenou kupní smlouvou, bylo zjištěno, že některé učební pomůcky již nejsou 
k dispozici, neexistuje pro ně alternativa a nebudou tedy dodány (méněpoložky) a zároveň, že některé 



Strana 2 (celkem 2)      
 

                      
                              

Stavební úpravy ZŠ a MŠ Křižanov – výukové pomůcky 
 

   

položky bude nutné dodat odlišně od předmětu smlouvy – bude provedena alternativní záměna bez dopadu 
cenu alternované položky. Konkrétní soupis předmětných položek je uveden v příloze tohoto Dodatku. 

 
 

2. Současně platí, že změny, které jsou předmětem tohoto Dodatku nejsou ve smyslu § 222 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek podstatnou změnou závazku ze smlouvy. Přičemž platí, že 
by tato změna neumožnila účast jiných dodavatelů ani by neovlivnila výběr dodavatele, pokud by jí zadávací 
podmínky odpovídaly, současně platí, že nedochází ke změně ekonomického rovnováhy ve prospěch 
vybraného dodavatele, ani nevede k významnému rozšíření předmětu smlouvy sjednaného ve smlouvě. 
Tento Dodatek ke smlouvě je tedy uzavírán zcela v souladu s uzavřenou smlouvou i veškerou související 
legislativou. 
 
 
 
3. Celková kupní cena bude upravena o následující níže uvedené částky: 
 
Vícepoložky 
Cena bez DPH   + 0,- Kč 
 
Méněpoložky 
Cena bez DPH   - 45.593,- Kč 
 
Výsledný rozdíl 
Celkem bez DPH  - 45.593, - Kč 
 
 
DPH bude vyčísleno v souladu s uzavřenou smlouvou. 

 

III. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou Smluvních stran.  

 
2. Dodatek je vystaven ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Každá ze Smluvních 

stran obdrží po 1 vyhotovení. 
 
3. Obě Smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu tohoto Dodatku, že se seznámily 

a souhlasí s celým textem Dodatku včetně jeho příloh. Současně prohlašují, že tento Dodatek byl sjednán 
vědomě, bez nátlaku a nikoli v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, na důkaz tohoto 
připojují své podpisy.  
 
 
Příloha č. 1 – Přehled alternativních záměn a méněpoložek s odůvodněním 
 
 
 
Městys Křižanov      Z+M Partner, spol. s r.o. 
 
 
 
 
 
 
___________________________    _____________________________ 
Ivo Klimeš, starosta      David Ševčík, jednatel 
 
 
V Křižanově dne ...........................    V Ostravě dne .................................... 



1 
 

Příloha č. 1 

Přehled alternativních záměn a méněpoložek s odůvodněním 

 

Alternativní záměny: 

Anglický jazyk 

položka č. 30 Flashcard předložky velké  

 dostupný pouze velký plakát s předložkami, příručka již není – bude dodán plakát 

 cena zůstává beze změny 

 

Chemie 

položka č. 8 kufřík zemědělské plodiny 

 pomůcka neexistuje, bude nahrazena kufříkem Rostliny, živočichové, biotopy v požadovaném 
počtu 

 cena zůstává beze změny 

  

Méněpoložky (vyřazení předmětu plnění pro nedostupnost a nemožnost náhrady): 

Anglický jazyk 

položka č. 8 Oxford Grammar for School 3 Students Book with DVD-ROM 

 pomůcka již není k dispozici, je vyprodána, alternativa neexistuje 
 méněpoložka celkem 383,- Kč bez DPH 

  

položka č. 16 Oxford Activity Book for Children 1 

 pomůcka již není k dispozici, je vyprodána, alternativa neexistuje 
 méněpoložka celkem 126,- Kč bez DPH 

 

položka č. 24 Last Word Game 

 pomůcka již není k dispozici, je vyprodána, alternativa neexistuje 
 méněpoložka celkem 1.494,- Kč bez DPH 

 

položka č. 27 Now of Every Day 

 pomůcka již není k dispozici, je vyprodána, alternativa neexistuje 
 méněpoložka celkem 1.485,- Kč bez DPH 

 

položka č. 32 Snapshot Ctritical Thinking Photo Cards - Set 2 

 pomůcka již není k dispozici, je vyprodána, alternativa neexistuje 



2 
 

 méněpoložka celkem 533,- Kč bez DPH 

 

položka č. 46 Ready for karaoke - blue DVD 

 pomůcka již není k dispozici, je vyprodána, alternativa neexistuje 
 méněpoložka celkem 333,- Kč bez DPH 

  

Německý jazyk 

položka č. 14 Netzwerk A1 - digitální výukový balíček DVD-ROM 

 pomůcka již není k dispozici, je vyprodána, alternativa neexistuje 
 méněpoložka celkem 317,- Kč bez DPH 

 

Fyzika 

položka č. 72 Elektromagnetismus – DVD 

 pomůcka již není k dispozici, je vyprodána, je ukončena platnost autorských práv, alternativa 
neexistuje 

 méněpoložka celkem 653,- Kč bez DPH 

 

položka č. 73 Fyzika v kuchyni – DVD 

 pomůcka již není k dispozici, je vyprodána, je ukončena platnost autorských práv, alternativa 
neexistuje 

 méněpoložka celkem 653,- Kč bez DPH  

 

položka č. 74 Akustika – DVD 

 pomůcka již není k dispozici, je vyprodána, je ukončena platnost autorských práv, alternativa 
neexistuje 

 méněpoložka celkem 1.231,- Kč bez DPH  

 

položka č. 75 Čas a jeho měření – DVD 

 pomůcka již není k dispozici, je vyprodána, je ukončena platnost autorských práv, alternativa 
neexistuje 

 méněpoložka celkem 653,- Kč bez DPH  

 

položka č. 76 Elektrický proud v kovech a polovodičích – DVD 

 pomůcka již není k dispozici, je vyprodána, je ukončena platnost autorských práv, alternativa 
neexistuje 

 méněpoložka celkem 653,- Kč bez DPH  

 



3 
 

položka č. 77 Elektrický proud v plynech a vákuu; v kapalinách – DVD 

 pomůcka již není k dispozici, je vyprodána, je ukončena platnost autorských práv, alternativa 
neexistuje 

 méněpoložka celkem 1.231,- Kč bez DPH  

 

položka č. 78 Elektrostatika – DVD 

 pomůcka již není k dispozici, je vyprodána, je ukončena platnost autorských práv, alternativa 
neexistuje 

 méněpoložka celkem 653,- Kč bez DPH  

 

položka č. 79 Elektrochemické děje v kapalinách – DVD 

 pomůcka již není k dispozici, je vyprodána, je ukončena platnost autorských práv, alternativa 
neexistuje 

 méněpoložka celkem 653,- Kč bez DPH  

 

položka č. 80 Energie – DVD 

 pomůcka již není k dispozici, je vyprodána, je ukončena platnost autorských práv, alternativa 
neexistuje 

 méněpoložka celkem 1.231,- Kč bez DPH  

 

položka č. 81 Magnetismus – DVD 

 pomůcka již není k dispozici, je vyprodána, je ukončena platnost autorských práv, alternativa 
neexistuje 

 méněpoložka celkem 653,- Kč bez DPH  

 

položka č. 82 Mechanika kapalin – DVD 

 pomůcka již není k dispozici, je vyprodána, je ukončena platnost autorských práv, alternativa 
neexistuje 

 méněpoložka celkem 1.231- Kč bez DPH  

 

položka č. 83 Mechanika plynů – DVD 

 pomůcka již není k dispozici, je vyprodána, je ukončena platnost autorských práv, alternativa 
neexistuje 

 méněpoložka celkem 1.231,- Kč bez DPH  

 

položka č. 84 Mechanika pevných těles – DVD 

 pomůcka již není k dispozici, je vyprodána, je ukončena platnost autorských práv, alternativa 
neexistuje 



4 
 

 méněpoložka celkem 1.380,- Kč bez DPH  

 

položka č. 85 Termika – DVD 

 pomůcka již není k dispozici, je vyprodána, je ukončena platnost autorských práv, alternativa 
neexistuje 

 méněpoložka celkem 1.231,- Kč bez DPH  

 

položka č. 86 Fyzika v peněžence + Fyzika na toaletě + Fyzika v lékárničce – DVD 

 pomůcka již není k dispozici, je vyprodána, je ukončena platnost autorských práv, alternativa 
neexistuje 

 méněpoložka celkem 1.959,- Kč bez DPH  

 

položka č. 92 Magnetické materiály – testovací souprava 

 pomůcka již není k dispozici, je vyprodána, alternativa neexistuje 

 méněpoložka celkem 14.805,- Kč bez DPH 

 

Chemie 

položka č. 33 Jak probíhají chemické reakce 

 pomůcka již není k dispozici, je vyprodána, je ukončena platnost autorských práv, alternativa 
neexistuje 

 méněpoložka celkem 653,- Kč bez DPH 

 

položka č. 34 Reakce prvků 2. verze 

 pomůcka již není k dispozici, je vyprodána, je ukončena platnost autorských práv, alternativa 
neexistuje 

 méněpoložka celkem 1.959,- Kč bez DPH  

 

položka č. 35 Základy chemie I 

 pomůcka již není k dispozici, je vyprodána, je ukončena platnost autorských práv, alternativa 
neexistuje 

 méněpoložka celkem 653,- Kč bez DPH  

 

položka č. 36 Základy chemie II 

 pomůcka již není k dispozici, je vyprodána, je ukončena platnost autorských práv, alternativa 
neexistuje 

 méněpoložka celkem 653,- Kč bez DPH  

 



5 
 

položka č. 37 Základy chemie III 

 pomůcka již není k dispozici, je vyprodána, je ukončena platnost autorských práv, alternativa 
neexistuje 

 méněpoložka celkem 653,- Kč bez DPH  

 

položka č. 38 Základy chemie IV 

 pomůcka již není k dispozici, je vyprodána, je ukončena platnost autorských práv, alternativa 
neexistuje 

 méněpoložka celkem 653,- Kč bez DPH  

 

položka č. 39 Základy chemie V 

 pomůcka již není k dispozici, je vyprodána, je ukončena platnost autorských práv, alternativa 
neexistuje 

 méněpoložka celkem 653,- Kč bez DPH  

 

položka č. 40 Základy chemie VI 

 pomůcka již není k dispozici, je vyprodána, je ukončena platnost autorských práv, alternativa 
neexistuje 

 méněpoložka celkem 653,- Kč bez DPH  

 

položka č. 41 Základy chemie VII 

 pomůcka již není k dispozici, je vyprodána, je ukončena platnost autorských práv, alternativa 
neexistuje 

 méněpoložka celkem 653,- Kč bez DPH 

 

Zeměpis  

položka č. 47 Geografické tabulky 

 pomůcka již není k dispozici, je vyprodána, alternativa neexistuje 

 méněpoložka celkem 3.080,- Kč bez DPH 

 

položka č. 64 Velká školní encyklopedie - 3 DVD 

  pomůcka již není k dispozici, je vyprodána, alternativa neexistuje 

 méněpoložka celkem 558,- Kč bez DPH 

 

 

 

 



6 
 

Součet méněpoložek: 

položka č. méněpoložka celkem (Kč bez DPH) 

Anglický jazyk   
8 383,00 

16 126,00 

24 1 494,00 

27 1 485,00 

32 533,00 

46 333,00 

Německý jazyk   

14 317,00 

Fyzika   

72 653,00 

73 653,00 

74 1 231,00 

75 653,00 

76 653,00 

77 1 231,00 

78 653,00 

79 653,00 

80 1 231,00 

81 653,00 

82 1 231,00 

83 1 231,00 

84 1 380,00 

85 1 231,00 

86 1 959,00 

92 14 805,00 

Chemie   

33 653,00 

34 1 959,00 

35 653,00 

36 653,00 

37 653,00 

38 653,00 

39 653,00 

40 653,00 

41 653,00 

Zeměpis   

47 3 080,00 

64 558,00 
    

Celkem méněpoložky 45 593,00 
 


		2020-02-24T10:08:56+0100
	David Ševčík


		2020-02-24T12:51:03+0100
	Ivo Klimeš


		2020-02-24T13:18:11+0000
	Ivo Klimeš




